МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

29 апреля 2023 года 382

Об утверждении контрольных цифр приема на 2023/2024 учебный год

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и
молодежной политики Забайкальского края от 19 апреля 2018 года 377
«Об утверждении Порядка проведения публичного конкурса по
распределению контрольных цифр приема граждан по профессиям,
специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей
для обучения по образовательным программам среднего профессионального
образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Забайкальского
края» и на основании решения конкурсной комиссии по проведению
публичного конкурса но распределению контрольных цифр приема граждан
по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам профессий,
специальностей для обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета
Забайкальского края па 2023/2024 учебный год (протокол 3 от 29 апреля
2022 года) приказываю:

1. Утвердить контрольные цифры приема граждан на 2023/2024
учебный год для обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.министра образования и науки
Забайкальского края Е.С.Егоров

Контрольные цифры приема граждан на 2023/2024 учебный год
для обучения по программам среднего профессионального образования

п/п
Наименование ОУ Наименование

укрупненной группы
профессий /

специальностей

Наименование профессии /
специальности

кцп

очная форма
обучения

заочная форма
обучения

на базе
9 кл.

на базе
И кл.

на базе
9 кл.

на базе
11 кл.

1 ГПОУ "Хилокское
железнодорожное

училище"

08.00.00 Техника и
технологии строительства

08.01.23 Бригадир-путеец 25

23.00.00 Техника и
технологии наземного
транспорта

23.01.09 Машинист локомотива 25

23.01.13 Электромонтер тяговой
подстанции

25

23.01.14 Электромонтер устройств
сигнализации, централизации,
блокировки

25

43.00.00 Сервис и туризм 43.01.06 Проводник на
железнодорожном транспорте

25

125
2 ГАПОУ

"Краснокаменский
горно-промышленный

техникум"

09.00.00 Информатика и
вычислительная техника

09.02.07 Информационные
системы и программирование

25

13.00.00 Электро- и
теплоэнергетика

13.01.10 Электромонтер по
ремонту и обслуживанию
электрооборудования (по
отраслям)

25

15.00.00 Машиностроение 15.01.05 Сварщик (ручной и
частично механизированной
сварки (наплавки))

25

18.00.00 Химические
технологии

18.02.03. Химическая технология
неорганических веществ

25

21.00.00 Прикладная
геология, горное дело,
нефтегазовое дело и
геодезия

21.01.08 Машинист на открытых
горных работах

25

21.01.16 Обогатитель полезных
ископаемых

25

23.00.00 Техника и
технологии наземного
транспорта

23.01.17 Мастер по ремонту и
обслуживанию автомобилей

25

27.00.00 Управление в
технических системах

27.02.04 Автоматические системы
управления

25 20

43.00.00 Сервис и туризм 43.01.09 Повар, кондитер 25

225 20
3 ГПОУ "Забайкальский

техникум
профессиональных

технологий и сервиса"

08.00.00 Техника и
технологии строительства

08.01.18 Электромонтажник
электрических сетей и
электрооборудования

25

09.00.00 Информатика и
вычислительная техника

09.01.03 Мастер по обработке
цифровой информации

50

11.00.00 Электроника,
радиотехника и системы
связи

11.01.08 Оператор связи 25

15.00.00 Машиностроение 15.01.05 Сварщик (ручной и
частично механизированной
сварки (наплавки))

50

43.00.00 Сервис и туризм 43.01.09 Повар, кондитер 25

43.02.05 Флористика 25

200
4 ГПОУ "Первомайское

многопрофильное
училище"

22.00.00 Технология
материалов

22.01.05 Аппаратчик-оператор в
производстве цветных металлов

25

23.00.00 Техника и
технологии наземного
транспорта

23.01.17 Мастер по ремонту и
обслуживанию автомобилей

25

43.00.00 Сервис и туризм 43.01.09 Повар, кондитер 25

75

5 ГПОУ "Шилкинский
многопрофильный

лицей"

23.00.00 Техника и
технологии наземного
транспорта

23.01.09 Машинист локомотива 100
23.01.13 Электромонтер тяговой
подстанции

25

23.01.10 Слесарь по обслуживанию
и ремонту подвижного состава

25

43.00.00 Сервис и туризм 43.01.06 Проводник на
железнодорожном транспорте

50

43.01.09 Повар, кондитер 50

250
6 ГПОУ «Кокуйское

общепрофессиональное
училище»

35.00.00 Сельское, лесное и
рыбное хозяйство

35.01.13 Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства

50

50
7 ГПОУ "Забайкальский

транспортный
техникум"

23.00.00 Техника и
технологии наземного
транспорта

23.01.06 Машинист дорожных и
строительных машин

50

23.01.09 Машинист локомотива 25

23.01.10 Слесарь по обслуживанию
и ремонту подвижного состава

25

23.01.17 Мастер по ремонту и
обслуживанию автомобилей

50

23.02.01 Организация перевозок и
управление на транспорте

25

35.00.00 Сельское, лесное и
рыбное хозяйство

35.01.14 Мастер по техническому
обслуживанию и ремонту
машинно-тракторного парка

25

43.00.00 Сервис и туризм 43.01.06 Проводник на
железнодорожном транспорте

25

225
8 ГПОУ

"Краснокаменский
промышленно-

08.00.00 Техника и
технологии строительства

08.02.09 Монтаж, наладка и
эксплуатация электрооборудования
промышленных и гражданских

25

технологический
колледж"

зданий

23.00.00 Техника и
технологии наземного
транспорта

23.01.06 Машинист дорожных и
строительных машин

50

23.02.07 Техническое
обслуживание и ремонт двигателей
систем и агрегатов автомобиля

50

23.01.17 Мастер по ремонту и
обслуживанию автомобилей

50

23.02.04 Техническая эксплуатация
подъемно-транспортных,
строительных, дорожных машин и
оборудования (по отраслям)

25

43.00.00 Сервис и туризм 43.01.09 Повар, кондитер 25

225
9

ГПОУ «Читинское
торгово-кулинарное
училище»

43.00.00 Сервис и туризм 43.01.09 Повар, кондитер 75 25

38.00.00 Экономика и
управление

38.01.02 Продавец, контролер-
кассир

50

125 25
10 ГАПОУ "Агинский

педагогический
колледж им. Базара

Ринчино"

44.00.00 Образование и
педагогические науки

44.02.01 Дошкольное образование 25

44.02.02 Преподавание в
начальных классах

25

44.02.03 Педагогика
дополнительного образования

25

44.02.05 Коррекционная
педагогика в начальном
образовании

25

49.00.00 Физическая
культура и спорт

49.02.01 Физическая культура 25

100 25

и ГАПОУ
"Забайкальский горный

колледж им.
М.И.Агошкова"

09.00.00 Информатика и
вычислительная техника

09.02.06 Сетевое и системное
администрирование

25

13.00.00 Электро- и
теплоэнергетика

13.02.11 Техническая эксплуатация
и обслуживание электрического и
электромеханического
оборудования

20

20.00.00 Техносферная
безопасность и
природообустройство

20.02.01 Рациональное
использование
природохозяйственных комплексов

25

21.00.00 Прикладная
геология, горное дело,
нефтегазовое дело и
геодезия

21.02.13 Геологическая съемка,
поиски и разведка месторождений
полезных ископаемых

25 25

21.02.14 Маркшейдерское дело 25 20

21.02.15 Открытые горные работы 25 25 20

21.02.17 Подземная разработка
месторождений полезных
ископаемых

25

21.02.18 Обогащение полезных
ископаемых

25 20

125 100 40 40
12 ГПОУ "Забайкальский

государственный
колледж"

21.00.00 Прикладная
геология, горное дело,
нефтегазовое дело и
геодезия

21.02.06 Информационные
системы обеспечения
градостроительной деятельности

25 20

43.00.00 Сервис и туризм 43.02.15 Поварское и кондитерское
дело

25 20

44.00.00 Образование и
педагогические науки

44.02.06 Профессиональное
обучение (по отраслям)

40

54.00.00 Изобразительное и
прикладные виды искусств

54.02.01 Дизайн (по отраслям) 25

115 40
13 ГПОУ "Могойтуйский

аграрно-
09.00.00 Информатика и
вычислительная техника

09.01.03 Мастер по обработке
цифровой информации

25

промышленный
техникум"

09.02.06 Сетевое и системное
администрирование

25

23.00.00 Техника и
технологии наземного
транспорта

23.02.07 Техническое
обслуживание и ремонт
двигателей, систем и агрегатов
автомобилей

25

35.00.00 Сельское, лесное и
рыбное хозяйство

35.01.13 Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства

25

35.02.08 Электрификация и
автоматизация сельского хозяйства

25

36.00.00 Ветеринария и
зоотехния

36.02.01 Ветеринария 25

43.01.09 Сервис и туризм 43.01.09 Повар, кондитер 25

175
14 ГПОУ "Нерчинский

аграрный техникум"
15.00.00 Машиностроение 15.01.05 Сварщик (ручной и

частично механизированной
сварки (наплавки))

50

19.00.00 Промышленная
экология и биотехника

19.02.03 Технология хлеба,
кондитерских и макаронных
изделий

25

23.00.00 Техника и
технологии наземного
транспорта

23.02.01 Организация перевозок и
управление на транспорте

25 20

35.00.00 Сельское, лесное и
рыбное хозяйство

35.01.13 Тракторист-машинист
сельскохозяйственного
производства

25

35.01.01 Мастер по лесному
хозяйству

25

35.02.05 Агрономия 25 20

43.00.00 Сервис и туризм 43.01.09 Повар, кондитер 50

36.00.00 Ветеринария и
зоотехния

36.02.01 Ветеринария 25

250 40
15 ГПОУ "Приаргунский

государственный
колледж"

09.00.00 Информатика и
вычислительная техника

09.01.03 Мастер по обработке
цифровой информации

25

13.00.00 Электро- и
теплоэнергетика

13.01.03 Электрослесарь по
ремонту оборудования
электростанций

25

23.00.00 Техника и
технологии наземного
транспорта

23.02.07 Техническое
обслуживание и ремонт
двигателей, систем и агрегатов
автомобилей

25 20

23.02.04 Техническая эксплуатация
подъемно-транспортных,
строительных, дорожных машин и
оборудования

25

35.00.00 Сельское, лесное и
рыбное хозяйство

35.02.05 Агрономия 20

43.00.00 Сервис и туризм 43.01.09 Повар, кондитер 25

120 25 20

16
ГПОУ «Сретенский
педагогический
колледж

44.00.00 Образование и
педагогические науки

44.02.02 Преподавание в
начальных классах

50

54.00.00 Изобразительное и
прикладные виды искусств

54.02.06 Изобразительное
искусство и черчение

25

75

17 ГПОУ "Читинский
педагогический

колледж"

09.00.00 Информатика и
вычислительная техника

09.02.07 Информационные
системы и программирование

25

39.00.01 Социология и
социальная работа

39.02.02 Социальная работа 20

43.00.00 Сервис и туризм 43.01.09 Повар, кондитер 25

44.00.00 Образование и
педагогические науки

44.02.01 Дошкольное образование 50 20

44.02.02 Преподавание в
начальных классах

50

44.02.03 Педагогика
дополнительного образования

75

44.02.04 Специальное дошкольное
образование

25

250 40
18 ГПОУ "Читинский

техникум отраслевых
технологий и бизнеса"

07.00.00 Архитектура 07.02.01 Архитектура 25

08.00.00 Техника и
технологии строительства

08.01.06 Мастер сухого
строительства

50

08.01.07 Мастер
общестроительных работ

25

08.01.10 Мастер жилищно-
коммунального хозяйства

25

08.01.25 Мастер отделочных
строительных и декоративных
работ

25

08.02.01 Строительство и
эксплуатация зданий и сооружений

50 25

08.02.05 Строительство и
эксплуатация автомобильных
дорог и аэродромов

25

08.02.07 Монтаж и эксплуатация
внутренних сантехнических
устройств, кондиционирования
воздуха и вентиляции

25

08.02.11 Управление, эксплуатация
и обслуживание многоквартирного
дома

25

09.00.00 Информатика и
вычислительная техника

09.02.06 Сетевое и системное
администрирование

50

09.02.07 Информационные
системы и программирование

75

11.00.00 Электроника,
радиотехника и системы
связи

11.01.05 Монтажник связи 25

11.02.15 Инфокоммуникационные
сети и системы связи

25

13.00.00 Электро- и
теплоэнергетика

13.02.02 Теплоснабжение и
теплотехническое оборудование

25 20

15.00.00 Машиностроение 15.01.05 Сварщик (ручной и
механизированной сварки
(наплавки))

25

21.00.00 Прикладная
геология, горное дело,
нефтегазовое дело и
геодезия

21.02.05 Земельно-имущественные
отношения

25

23.00.00 Техника и
технологии наземного
транспорта

23.02.04 Техническая эксплуатация
подъемно-транспортных,
строительных, дорожных машин и
оборудования

25 20

525 25 65
19 ГПОУ "Читинский

политехнический
колледж"

08.00.00 Техника и
технологии строительства

08.02.09 Монтаж, наладка и
эксплуатация электрооборудования
промышленных и гражданский
зданий

25

13.00.00 Электро- и
теплоэнергетика

13.02.03 Электрические станции,
сети и системы

25 20

13.02.06 Релейная защита и
автоматизация
электроэнергетических систем

25

21.00.00 Прикладная
геология, горное дело,
нефтегазовое дело и
геодезия

21.02.08 Прикладная геодезия 25

23.00.00 Техника и
технологии наземного
транспорта

23.01.17 Мастер по ремонту и
обслуживанию автомобилей

25

23.02.01 Организация перевозок и
управление на транспорте

25

23.02.07 Техническое
обслуживание и ремонт
двигателей, систем и агрегатов
автомобилей

25

23.02.04 Техническая эксплуатация
подъемно-транспортных,
строительных, дорожных машин и
оборудования

25

35.00.00 Сельское, лесное и
рыбное хозяйство

35.02.01 Лесное и лесопарковое
хозяйство

25

35.02.03 Технология
деревообработки

25

35.02.12 Садово-парковое и
ландшафтное строительство

25

38.00.00 Экономика и
управление

38.02.01 Экономика и
бухгалтерский учет

25 20

38.02.02 Страховое дело 20

44.00.00 Образование и
педагогические науки

44.02.02 Преподавание в
начальных классах

25

44.02.01 Дошкольное образование 25

49.00.00 Физическая
культура и спорт

49.02.01 Физическая культура 25

325 70 40
20 Забайкальский

институт
предпринимательства -
филиал автономной
некоммерческой
образовательной

организации высшего
образования
Центросоюза

Российской Федерации
"Сибирский
университет

потребительской
кооперации"

43.00.00 Сервис и туризм 43.02.14 Гостиничное дело 25

25

итого 3585 270 40 305